

خبر

کرانچاز:

می‌خواهیم پس از ۴۴ سال مجوز حضور در المپیک را بگیریم

● سرمربی تیم فوتبال امید امیدوار است این تیم را پس از ۴۴ سال به بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ برساند. زلاتکو کرانچار در گفت‌وگو با روزنامه «وچرینجی لیست» چاپ زاگرب کرواسی، درباره برنامه تیم تحت هدایتش گفت: برنامه ما در تیم فوتبال امید ایران، این است که اولین اردوی تمرینی خود را در تهران برای حضور در مسابقات انتخابی المپیک برگزار کنیم. پس از وقفه‌ای کوتاه‌مدت، دوباره کارمان را از سر خواهیم گرفت. این اولین ماه آماده‌سازی ما برای مسابقاتی است که می‌خواهیم از این طریق برای اولین‌بار پس از ۴۴ سال جواز حضور در بازی‌های المپیک را بگیریم. آخرین‌باری که ایران در بازی‌های المپیک حضور داشته است، به سال ۱۹۷۶ بازمی‌گردد.او درخصوص انتخاب لوکا مودریچ به‌عنوان بهترین بازیکن جهان در سال ۲۰۱۸ از سوی یوفا، فیفا و فرانس فوتبال گفت: لوکا با ثبات قدم، جاه‌طلبی، احساسات و انگیزه‌ای که داشت، به تمام این عناوین دست یافت. او پیش از کسب این جوایز هم کارهای زیادی کرده بود. لوکا لحظات سختی را در دوران حرفه‌ای‌اش تجربه کرده است. حقیقت این است که با رسیدن توپ طلا به مودریچ، استانداردها و آگاهی از مفاهیم فوتبال نیز تغییر خواهد کرد. پاس گل دادن در فوتبال هم خیلی مهم است. لوکا این‌ فرصت را به وجود آورد و به بازیکنان دیگر نشان داد چطور نفاوت را با خلافت خود رقم بزنند. پیش از این مهاجمان در فوتبال مهم‌تر جلوه داده می‌شدند.سرمربی تیم فوتبال امید درباره مقایسه مودریچ با دو فوق‌ستاره جهان فوتبال تصریح کرد: لیونل مسی در کنار خلق موقعیت خودش هم گل‌زنی می‌کند. اما کریستیانو رونالدو بیشتر منظر ایجاد فرصت برای گل‌زنی است. به‌عنوان کسی که زمانی خودش مهاجم بوده، تأکید می‌کنم گل‌زنی بالاتر از هر چیزی است، اما آماده‌سازی شرایط برای گل‌زنی نیز مهم است. مودریچ با بازی و شخصیتی که دارد، بازیکنی راهمیت شده است. او پس از بازگشت از دوران مصدومیت، در ژئال‌مادرید و تیم ملی فوتبال کرواسی فوق‌العاده بود. لوکا همیشه به حال پیشرفت بوده و این را به اثبات رسانده است. از دوران حرفه‌ای مودریچ می‌توان فیلم خوبی ساخت. کرانچار همچنین درباره غیبت کریستیانو رونالدو و لیونل مسی در مراسم کسب جایزه توپ طلای «فرانس فوتبال» گفت: افتاب غیبت خود را در این مراسم توجیه می‌کنند، اما رونالدو باید در این مراسم حضور پیدا می‌کرد، چون سابقه بازی در کنار مودریچ را داشته است.

ملاقات کارلوس کی‌روش با مقامات فدراسیون فوتبال کلمبیا

● یک رسانه کلمبیایی از ملاقات سرمربی تیم ملی ایران با چند نفر از مسئولان فدراسیون فوتبال کلمبیا خبر داد. به گزارش سایت «کاراکول» کلمبیا، یک منبع نزدیک به فدراسیون فوتبال کلمبیا از ملاقات رئیس و چند نفر دیگر از مدیران این سازمان با کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی ایران، برای مذاکره و راستای عقد قرارداد خبر داد.
خولیو بولانئوس، با اعلام این خبر به «بلو رادیو» کلمبیا مدعی شد چند نفر از مدیران فدراسیون فوتبال کلمبیا با استخدام سرمربی ۶۵ساله تیم ملی ایران به‌عنوان جانشین خوسه پکرم موافق هستند. کاراکول دراین‌باره می‌نویسد: یکشنبه این هفته، در بجموحه حواشی مربوط به فینال لیبرتادورس میان ریورپلاته و بوکا‌جونیورز، بولانئوس اطلاعاتی‌دسته‌اول را ارائه کرد که احتمال ورود کارلوس کی‌روش به کادر فنی تیم ملی کلمبیا را قوت بخشد. پیش از این از کی‌روش به‌عنوان گزینه هدایت تیم ملی ایرلند هم یاد می‌شد که این پست به میک مک‌کارتی واگذار شد.

ایران میزبان نخستین المپیاد ورزشی دیپلماتیک «صلح و دوستی»

● نخستین المپیاد ورزشی دیپلماتیک با عنوان «صلح و دوستی» هم‌زمان با چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در ایران برگزار می‌شود. رضا عبدی، مسئول انجمن ورزش‌های همگانی وزارت خارجه با اعلام این خبر گفت: این جشنواره در شرایطی که ایران تحت تحریم‌های یک‌جانبه آمریکاست، می‌خواهد پیام صلح و دوستی ایران را از طریق ورزش به جهانیان برساند. مسئول ورزش وزارت امور خارجه با بیان اینکه انجمن ورزش‌های همگانی تلاش می‌کند این المپیاد ورزشی در راستای حفظ شان سیاسی کشورمان برگزار شود، گفت: این المپیاد از ۲۸ دی با حضور دیپلمات‌های ایرانی و دیپلمات‌های خارجی مقیم تهران در سه رشته شطرنج، تئیس روی میز و فوتسال به میزبانی فدراسیون‌های مربوطه برگزار می‌شود. عبدی از برگزاری جلسات متعدد با حضور مقامات سه فدراسیون ورزشی و مسئولان ورزش وزارت امور خارجه با هدف هماهنگی برای برگزاری هرچه بهتر نخستین دوره این المپیاد خبر داد و خاطرنشان کرد: اولین جلسه هماهنگی ستاد اولین المپیاد ورزشی جام صلح و دوستی، با حضور محمود‌ج زمانیان، رئیس کل اداره تعاون و رفاه وزارت امور خارجه، مهرداد پهلوان‌زاده، رئیس فدراسیون شطرنج، محمود نظری، دبیر فدراسیون تئیس روی میز، کاظم سلیمانی، مسئول سازمان لیگ فوتسال، محمود عبدالمهی، مدیر روابط‌عمومی‌کمیته ملی المپیک و رضا عبدی از مسئولان ورزش وزارت امور خارجه برگزار شد.



با سند، مدرک و کتیبه

هاکی هم به اسم ایران شد

شرق: «ایران به عنوان یکی از ابداع‌کنندگان ورزش‌های هاکی معرفی شد». این خبر جالبی بود که روز گذشته انتشار آن از سوی فدراسیون هاکی موجب غافلگیری خیلی‌ها شد. در حالی که تا پیش از این همه فکر می‌کردند تنها ورزش چوگان است که به نام ایرانیان ثبت جهانی شده، اما حالا گفته می‌شود که هاکی هم میراث ایرانیان است. ورزشی که به عنوان یکی از قدیمی‌ترین بازی‌های اجتماعی در جهان، از گذشته تا امروز رایج بوده است. تلاش‌های مسئولان فدراسیون هاکی برای معرفی‌کردن ایران به عنوان مبدع این رشته از سال گذشته شروع شده و حالا به ثمر نشسته است. فدراسیونی‌ها با ارائه مستندات لازم به سران جهانی هاکی توانسته‌اند آنها را مجاب کنند این ایرانی‌ها بوده‌اند که از دو، سه هزار سال پیش، دست به چوب بوده‌اند و هاکی بازی می‌کرده‌اند. البته این ورزش در زمان ایران باستان نه با اسم هاکی بلکه به اسم «چنتی» نام‌گذاری شده و شهرت داشته است. حسن ابادری، سرپرست فدراسیون هاکی در این باره به «شرق» می‌گوید: «طبیعی است که خیلی از مردم ایران ندانند یا باور نکنند که هاکی ورزشی بوده که ایرانیان در گذشته آن را ابداع کرده‌اند. چون متأسفانه اطلاع‌رسانی خوبی در این باره صورت نگرفته است. اما باید بگویم که خوشبختانه از قدر مستندات وجود دارد که بتوان ثابت کرد ایران در این رشته نقش مبدع را داشته است. مهم‌ترین سندی که ما در این رابطه داریم، منشور المپیک است که به عنوان سند برتر ورزش دنیا به حساب می‌آید. در مجموعه کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) که نقش بالاترین نهاد اجرایی ورزش جهان را دارد، به صراحت قید شده که هاکی متعلق به ایرانیان است. حتی در



موزه لوور پاریس و موزه فدراسیون جهانی هاکی که در انگلستان است، کتیبه‌ها و دست‌نوشته‌هایی وجود دارد که ثابت می‌کند هزاران سال قبل در این سرزمین ایرانیان چنتی یا همان هاکی بازی می‌کرده‌اند». بنابر اظهارات ابادری، خواجه اسلم نویسنده‌ای پاکستانی است که ۷۰ کتاب مختلف در مورد ورزش هاکی نوشته و در کتاب‌های خود به این نکته اشاره کرده که در دو هزار سال قبل از میلاد مسیح هاکی میراث ایرانیان بوده است. طبق شواهد و مدارک موجود عده‌ای پیدایش هاکی را منتسب به غربی‌ها دانسته‌اند اما با پیدایش کتیبه‌ای که به حدود پنج هزار سال قبل برمی‌گردد، نشان می‌دهد مصریان باستان هم با چوب‌های سرکچ و خمیده، به توپ ضربه می‌زدند. این در حالی است که همچنین شواهد دیگری موجود است که ثابت می‌کند پیش از مصریان، اصل این ورزش از ایران باستان شکل گرفته است. این بازی با توپ و چوب به دو صورت انجام می‌شود. شکل اصلی و اولیه آن، هاکی به صورت امروزی است و نوع اشرافی یا نظامی آن به وسیله اسب انجام می‌شود که چوگان نام دارد و بعد از هاکی ابداع شده است. با اشاره به این موضوع ابادری که داور ممتاز بین‌المللی هاکی است، می‌گوید: «در این موضوع ادامه می‌دهد: «مستندات وجود دارد که در عهد باستان علاوه بر ایران، مصر و یونان هم جزء کشورهایی بوده‌اند که در هاکی پیشینه داشته‌اند اما به صورت قطعی نیست. درباره اینکه فعالیت ایرانیان در هاکی چطور در آن دوران متوقف شده، واقعا اطلاعات دقیقی در دست نیست. مهم این است که منشور المپیک به روشنی در مورد نقش ایران در این رشته توضیح داده است». هاکی نوبتی که در حال حاضر در دنیا مرسوم



صعود سعودی‌ها به مرحله نهایی فوتسال آسیا

عربستان به ایران می‌آید؟

عازم کشورمان شود. بعد از اتفاقات چند سال پیش، عربستانی‌ها به بهانه نبود امنیت از حضور در ایران خودداری کردند و بازی تیم‌های دو کشور در لیگ قهرمانان فوتبال آسیا در کشور بی‌طرف برگزار می‌شود.
بزرگ‌ترین غایب مرحله نهایی کشور ازبکستان است که نتوانست در منطقه آسیای مرکزی در رقابت با قرقیزستان و تاجیکستان جواز حضور در مرحله نهایی را کسب کند.
آسامی تیم‌های صعودکننده به مرحله نهایی فوتسال زیر ۲۰ سال قهرمانی آسیا به میزبانی ایران به این شرح است:

پروژه تکراری در پرسپولیس

پرونده تعلیق فوتبال ایران بسته شد



اما باید صیانت کنیم تا فوتبال آسیب نبیند و مشکلی برای فوتبال ایران در این مقطع رخ ندهد. مذاکراتی انجام شد و تاج بر اساس ماده ۶۰ ایثارگری به فعالیتش ادامه می‌دهد. تکلیف مابقی افراد در مجمع عمومی فوتبال مطرح می‌شود. تاج به لحاظ مقرراتی و با استفاده از ماده قانونی به فعالیتش ادامه می‌دهد و محدودیت زمانی آن به مجمع خودشان بستگی دارد».
حالا مشکل بقای مهدی تاج حل شده و در جلسه‌ای با وزیر ورزش، مشخص شد که اعضای هیئت‌نحسه در جلسه مجمع فدراسیون فوتبال که اوایل دی‌ماه ۹۷ برگزار خواهد شد، استعفا خواهند داد تا به صورت قانونی طی انتخابات، افراد جایگزین معرفی شوند. به‌این‌ترتیب پرونده خطر تعلیق فدراسیون فوتبال به‌طورکلی بسته شد و تیم‌های باشگاهی ایران می‌توانند بدون دغدغه برای لیگ قهرمانان و همین‌طور تیم ملی ایران بدون مشکلی خود را آماده جام ملت‌های آسیا کنند.

ورزش

فوتبال

۱۵ تیم برای یک جام بازی می‌کنند، پرسپولیس هم برای یک جام!

قلعه‌نویی: فغانی قلدرخان فوتبال ایران شده است

● امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم فوتبال سپاهان پس از تساوی یک – یک تیمش مقابل پرسپولیس در گفت‌وگو با رادیو تهران، انتقادات تندی را مطرح کرد. او با اشاره به این بازی گفت: «اگر یک پنجره نقل‌وانتقالات پرسپولیس بسته شده که آن هم روی اشتباهات مدیران بوده، دلیل نمی‌شود یک‌سری پنجره داخلی باز شود. آقای خبری‌ر کجای فوتبال است که به خودش اجازه می‌دهد درباره یک تیم مردمی مثل سپاهان صحبت کند. این آقایان از کجا به فوتبال آمده‌اند؟ کما اینکه آن معاون باشگاه استقلال به خاطر رانت‌هایی که داشت، به فوتبال آمد و پدر استقلال را درآورد. در این مملکت اگر اهل فن امثال دادکان و مصطفوی کنار باشند، این آقایان به خودشان جرئت می‌دهند که حرف بزنند».
سرمربی تیم فوتبال سپاهان در ادامه درباره دوری دیدار مقابل پرسپولیس هم گفت: «به آقای فغانی در این مملکت کسی نمی‌تواند حرف بزند، ایشان قلدرخان فوتبال ما شده است. شما جام جهانی و المپیک رفتید که رفتید، دلیل نمی‌شود که هرکاری می‌خواهید بکنید. آقای فغانی شما با من مشکل دارید. شما بازی با ذوب‌آهن را آنالیز کنید، ما با اشتباهات داوری باختیم. مقابل نساجی در جام حذفی پانلتنی صددرصد ما را نگرفت، اصلا به پانلتنی کاری نداریم، ایشان بالای ۲۰ سوت اشتباه زده است. فغانی خودشیفنگی پیدا کرده و نگاه از بالا به پایین دارد. حالا یک داور جوان باشد، چهار هفته محرومش می‌کنند. ایشان هر داوری‌ای که داشته چندسال درست کرده و اصلا کسی جرئت نمی‌کند به او حرف بزند. شما با قلعه‌نویی مشکل داری جرئت داشته باش و بگو برای تیم‌هایی که قلعه‌نویی هست، سوت نمی‌زنم. او با این قضاوت‌هایش اشک هواداران سپاهان را درآورده است. حالا برای خودت هرچه شدی، این رفتارها درست نیست. این‌طور نمی‌شود؛ ما ۱۵ تیم باید برای یک تیم بازی کنیم. ما بیشترین ضرر را از داوری کردیم. ۱۵ تیم برای یک جام بازی می‌کنیم و پرسپولیس هم برای یک جام، این باشگاه ۱۳،۱۲ بازیکن باکیفیت دارد، من که در تراکتورسازی آن‌همه بازیکن از دست داد و آن‌همه بلا سرش آوردند، حرفی نمی‌زنم».

جلال حسینی:

قبل از گل سپاهان کی‌روش با آرنج به صورت من کوبید

● سیدجلال حسینی، کاپیتان تیم فوتبال پرسپولیس درباره اتفاقات و حواشی دیدار تیمش برابر سپاهان واکنش نشان داد و اعلام کرد که مهاجم سپاهان پیش از به‌نمر رسیدن گل این تیم، او را با آرنج زده است. مدافع تیم فوتبال پرسپولیس که با برنامه تهران ورزشی رادیو تهران صحبت می‌کرد، درباره صحبت‌های امیر قلعه‌نویی با این برنامه و اعتراضش به قضاوت علیرضا فغانی، تصریح کرد: «همه فقط صحنه پانلتنی ما را نشان می‌دهند و می‌گویند منشا خطا کرد. در صحنه‌ای هم که سپاهان به گل رسید، کی‌روش استلنی با آرنج به صورت من کوبید. در صحنه پانلتنی هم قبل از اینکه منشا بازیکن سپاهان را هل بدهد، شایان مصلح و کمال کامیابی‌نیا را در محوطه جریمه هل دادند. درگیری در محوطه جریمه هنگام ضربات ایستگاهی طبیعی است و همیشه اتفاق می‌افتد. ما نباید درباره مسائل داوری صحبت کنیم و کارشناسان باید دراین‌باره نظر بدهند. خوب نیست که فقط یک صحنه را نشان می‌دهند، درحالی‌که خودشان می‌دانند در ضربات ایستگاهی به‌خصوص زمانی که دو تیم مدعی باهم بازی دارند، درگیری‌ها زیاد است. متأسفانه با این شرایط جو را علیه داوری و برخی تیم‌ها متشنج می‌کنند».

تیم	بازی	برد	تفاضل	انتخاب
سپاهان	۱۴	۸	۱۶	۳۰
پدیده	۱۴	۹	۱۱	۳۰
پرسپولیس	۱۴	۷	۹	۲۸
تراکتورسازی	۱۴	۷	۱۰	۲۶
استقلال	۱۴	۶	۱۲	۲۴
پارس جنوبی‌جم	۱۴	۵	۴	۱۹
سلیا	۱۴	۴	۳	۱۷
پیکان	۱۵	۴	۱	۱۶
نساجی‌مازندران	۱۵	۳	۳	۱۶
فولاد	۱۴	۳	۶	۱۵
ملشین‌سازی	۱۵	۱	۲	۱۴
نفت م سلیمان	۱۴	۳	۵	۱۴
منتعت‌نفت	۱۴	۱	۶	۱۳
ذوب‌آهن	۱۴	۲	۶	۱۲
سپیدرودرشت	۱۵	۲	۱۹	۱۰
استقلال‌خوزستان	۱۴	۲	۱۱	۵